Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 107/2022.

Concede licença premio, a servidora pública
municipal MARIA HELENA FRIZO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e,

CONSI DERANDO o Requerimento da Servidora,

RESOLVE:

Art. 1.0
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 05/04/2022 a 03/07/2022 , a

servidora pública municipal MARIA HELENA FRIZO , efetiva, ocupante do cargo de

Professor 40h Nível Ili Classe Ili , lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme a
Lei Municipal Nº 1461 , de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do Município de

Porto Seguro.

Art. 2. 0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo-se a

data de 05/04/2022 , revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se , publique-se e cumpra-se.

Porto Seguro, 1 O de maio de 2022.

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
Rua : Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA

Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 108/2022.

Concede licença premio, a servidora pública
municipal CARMELÚCIA MONTEIRO DE
ARAÚJO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municíp io e respaldadas pela Lei

Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e,

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora ,

RESOLVE:

Art. 1 .º - CONCEDER, licença prêmio, a partir 02/02/2022 a 02/05/2022 , a
servidora pública municipal CARMELÚCIA MONTEIRO DE ARAÚJO, efetiva , ocupa nte
do cargo de Professor 40h Nível li , lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme
a Lei Municipal Nº 1461, de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do Mun icípio
de Porto Seguro.

Art . 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroag indo-se a

data de 02/02/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se.

Porto Segu ro, 1 O de maio de 2022.

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
Rua : Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA

Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 111/2022.

Concede licença sem vencimentos , ao servidor
público municipal GIL VIEIRA NETO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e,

CONSI DERANDO requerimento do servidor,

RESOLVE:

Art. 1 .º - CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 11/04/2022, até
11/04/2023, o servidor público municipa l GIL VIEIRA NETO efetivo, ocupante no cargo
Professor 20h Nível I Classe li, lotado na Secretaria Municipal de Educação, confo rme a
Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públ icos do Mun icípio de
Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 12/04/2023, para reassumir o exercício do cargo.

Art. 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a

data de 11/04/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se , publique-se e cumpra-se.

Porto Segu ro, 1 O de maio de 2022.

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
o., .... . 1. 1 ........ .- .... 1 c ..,. .. ...., ..,, .... ,.. ºc ria Al n'l.o. i ,.,, ::. n°,;,1 _ r.o.ntrn Pnrtn ~An11rn - BAHIA

Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 121/2022.

Transfere de lotação o servidor público
municipal JACKSON VIEIRA DA CRUZ FILHO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro,

RESOLVE:

Art. 1 .º - Transferir de lotação o servidor público municipal, JACKSON VIEIRA DA
CRUZ FILHO, no cargo efetivo de Motorista, da Secretaria Municipal de Trânsito e
Serviços públicos para a Secretaria Municipal de Saúde a partir de 04/05/2022 .

Art. 2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a
data de 04/05/2022 , revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se.

Porto Seguro, 1 O d

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
R11:, • l,bnn<>I l=<>rn:,nrl<><: rlA AlmAirl:, _ n°51 - Cl!ntro Porto Sl!ouro - BAHIA

Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 122/2022.

Concede licença Funeral a servidora pública
municipal, AMILZA BEMFICA BORGES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal ,
e de acordo com a Lei Municipa l nº 1459 de 26/1 2/2018 , e,

RES OL VE:

Art. 1 .º - CONCEDER licença Funeral a servidora pública municipal efetiva AMILZA
BEMFICA BORGES, por motivo de fa lecimento de seu Pai "Milton Borges dos Santos"
a partir de 03/03/2022 a 10/03/2022, fica rá afastada do cargo de Professor 40h Nível li

Classe Ili lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos da Lei nº 1459 de
26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro.

Art. 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a

03/03/2022, revoga ndo-se as disposições em contrário .

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se.

Porto Seguro, 1 O de maio de 2022 .

Secretaria Municipal de A dministração de Porto Seguro
s:?11 ::11 · M:::iinnol F=orn::.nrl,u::: rlA 4 lm ,:::i, irl ::a n°~ 1 - ~onh'n Pnrtn ~on11rn - Ràl-llA

Edição 5.836 | Ano 4
10 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: 9FDY1BUH-93ZGI7QE-MADVBJNL-Q6X85HHY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS

		2022-05-10T10:40:58-0300